
 

 
 

Tisková zpráva č. 3/2023 ze schůze výkonného výboru Českého svazu plaveckých sportů, 

konané dne 22.3. 2023 v Praze 

 

 

Přítomni:  pp.  Adamec, Axman (online), Ryška, Tesárek, Vidlařová, Zálešák 

 

Omluveni: pp.  Novotná, Srb. V., Štěrba, Vaverka  

 

KRK:   p. Srb J. 

 

Pozváni:    pp.  Strnad, Brtník 

 

 

204/10 – IS ČSPS 

• VV řešil problémy v souvislosti s nahráváním a zobrazováním historických rekordů Masters. - 

trvá 

• VV řešil implementaci nových pravidel synchronizovaného plavání, aby byl IS ČSPS od ledna 

plně funkční dle nových pravidel synchronizovaného plavání. – trvá  

• p. Ryška vyzval členy VV, aby v případě jakýchkoli technických problémů s IS ČSPS 

kontaktovali p. Bažila. – trvá  

• VV řešil implementaci indikátoru přestupů ve vztahu k půlročnímu termínu – trvá.  

• VV řešil zobrazování časů ve svazovém statistickém systému, jež jsou rovny národnímu rekordu 

dané plavecké disciplíny – trvá  

• VV předal k dopracování evidenci národních rekordů i z prvního úseku štafety a rekordy 

Materes, aby byly evidovány rovněž při dosažení času v rámci mezičasu prvního úseku mixové 

štafety, ovšem jen z elektronické časomíry – trvá  

• VV schválil implementaci podpory čistoty dat v programování – trvá. 

• VV konstatoval, že dokud nebudeme vědět finanční příjmy, tak s výjimkou podpory čistoty dat 

v programování nebudeme zadávat žádné další požadavky k programování. – trvá  

 

01/06 – Para plavání 

• VV obdržel informaci o posledním zasedání STVS vztahující se k případnému propojení 

paraplavání a ČSPS, podmínkách a činnostech vztahujících se k přihlášení ČSPS ČPV, 

komunikace možnosti registrace prostřednictvím vadových organizací. 

• Případně plánovaná první VH sekce paraplavání by byla plánována na září 2023. 

• VV schválil, v případě schválení Stanov, nové logo svazu v anglické mutaci, hlavičkový papír, 

piktogram sekce paraplavání apod., aby mohla být po případném schválení Stanov bezodkladně 

započata aktivita v této oblasti. 

• VV vyzval nově zvolené vedení svazu, aby se zabývalo úpravou Jednacího a Organizačního 

řádu 

 

 

 

 



 

 
 

07/07 – ETD Yarmill 

• VV vzal na vědomí zprávu ze semináře a konstatoval, že by bylo dobré, aby se těchto seminářů 

zúčastňovala všechna sportovní střediska. 

 

02/08 – Akreditace trenéra 2. třídy 

• VV obdržel informaci, že se čeká na poslední dokument nezbytný k žádosti o akreditaci 

udělování trenérské kvalifikace 2. třídy. 

• VV obdržel informaci, že žádost je koncipována tak, že ČSPS bude mít, v případě schválení, 

možnost školit trenéry 2. třídy ve všech plaveckých sportech. 

 

06/01 – Ekonomika ČSPS 2023 

• VV konstatoval, že aktuálně nevíme, jakými prostředky bude ČSPS v roce 2023 disponovat. 

Existuje předpoklad, že tuto informaci budou mít svazy v průběhu měsíce dubna. 

• VV obdržel informaci, že žádost ČSPS prošla formální kontrolou dvěma úředníky na NSA a 

čeká se na doplnění podkladů dvěma svazy v kategorii velké individuální olympijské sporty. 

 

12/01 – Příjmy ČSPS 

• VV ČSPS hovořil o možných způsobem snížení nákladů, příp. navýšení příjmů v případě, že 

budou finanční dopady na ČSPS neudržitelné – trvá.  

 

01/02 – Předběžný projekt plavání 2023/2024 

• VV schválil předběžné zásady a základy projektu plavání seniorů pro sezonu 2023/2024 s níže 

uvedeným specifikacemi či úpravami: 

o Čerpání příspěvku trenéra je podmíněno pouze jedním příspěvkem i v případě účasti 

více závodníků. Vyplacení příspěvku by mělo být podmíněno nějakou činností, např. 

účastí a prezentací na semináři, vypracováním zprávy o přípravě apod. VV tímto 

pověřuje reprezentačního trenéra, aby tuto podmínku vymyslel a předložil. 

o VV pověřil reprezentačního trenéra úpravou textace při nominacích na vrcholné akce 

tak, že výpočet nominačního času při účasti méně než 32 závodnících bude stanoven 

z redukovaného pořadí. Aktuální časy v disciplíně 200Z v rámci nominace na ME 2024 

a ME25 2023 jsou správně vypočítány, jen je potřeba specifikovat výše uvedenou 

textaci. 

o VV schválil limit pro štafety s přičtením času 1,5 s, nikoli 2,5 s. 

o VV potvrdil, že v případě splnění kvalifikačního času pro štafetové disciplíny bude 

další stanovenou podmínkou splnění individuálního limitu minimálně 2 členy štafet. 

o B limit na ME25 do Kazaně bude platný i pro seniorské reprezentanty, kteří splňují 

věkovou podmínku B limitů. 

o VV potvrdil, že trenérské zabezpečení na OH bude stanoveno tak, že v případě účasti 

jednoho trenéra, bude tímto trenérem muset být z organizačních důvodů osoba s českou 

národností, v případě účasti více trenérů může být součástí výpravy i trenér cizí 

národnosti. 

o VV upřesnil, že limit se počítá pouze z individuálních startů a prvního úseku štafety. 

• VV pověřil reprezentačního trenéra úpravou projektu pro sezonu 2022/2023 v oblasti nominaci 

na MS do Fukuoky. Úprava se vztahuje k nominaci štafet 2+2, nikoli 3+1 (počet splněných 

individuálních limitů vs. počet účastníků do štafet).  

 
07/02 – Návrh úpravy Stanov a dalších základních dokumentů ČSPS 

• VV pověřil předsedu ČSPS zasláním úprav předložené podoby navrhovaných Stanov ČSPS 

delegátům Konference ČSPS. 



 

 
 

 

08/02 – SCM – vyplňování evidence v ETD Yarmill 

• VV schválil, že než proběhne výplata koordinátorům jednotlivých SCM, tak proběhne kontrola 

vyplňování údajů v ETD všech účastníků jednotlivých VT SCM – trvá  

• VV pověřil sekretariát úpravou směrnice, kde bude tato povinnost zanesena – trvá  

 

10/02 – Neaktivní členské subjekty 

• VV obdržel informaci, že sekretariát komunikoval problematiku s uvedenými subjekty a 

náprava je již v řešení.  

01/03 – Schválení nového člena ČSPS 

• VV schválil nového člena ČSPS – Sportingo, z. s. 

02/03 – Nominace na trenérku/cvičitelku roku 

• VV schválil nominaci paní Kateřiny Vostárkové na trenérku/cvičitelku roku za celoživotní 

činnost. 

03/03 – Potisk triček  

• VV pověřil sekretariát potištěním fosforových trik pro účely reprezentace dálkového plavání. 

04/03 – Limity PL 

• VV schválil limity do seniorské kategorie a kategorie U21 

• VV vrátil k přepracování limity do kategorie juniorů, SCM I a drobné úpravě U21 tak, aby byly 

v souladu s novými pravidly a v souladu s mezinárodními soutěžemi s tím, že nejmladší 

kategorie juniorů by navrhoval přepracovat do trojročníku či dvojročníku a pověřil 

reprezentačního trenéra juniorů, aby zpracoval návrh. 

 

05/03 – Úprava projektu RD PL U21 

• VV schválil doplnění projektu o ME U23 Dublin 

• VV pověřil reprezentačního trenéra, aby odstranil z projektu sousloví, že u Swim Cup 

Eindhoven se jedná o hlavní nominační závod, ale aby ponechal nominační závod 

 

06/03 – Úprava projektu RD PL JUN 

• VV schválil projekt v předložené podobě s níže uvedenými připomínkami či k body k doplnění: 

o V souvislosti se změnou nominačních ročníků na MSJ Netanya je potřeba změnit i 

limity B. VV pověřuje reprezentačního trenéra, aby navrhl úpravu limitu B, zda-li se 

bude tento limit vztahovat na 3 nejmladší ročníky, nebo na 2 nejmladší ročníky. 

o VV pověřil reprezentačního trenéra, aby uvedl do projektu informaci ohledně přípravy 

na MSJ. Pokud bude příprava prostřednictvím osobních kont, tak je nutné tuto 

informaci do projektu rovněž uvést, a to i v jaké výši. 

o VV pověřil reprezentačního trenéra, aby doplnil informace ohledně V4 a EYOF (systém 

nominace, počet nominovaných atd.) 

o VV pověřil reprezentačního trenéra, aby dodal nejpozději 23. 3. 2023 v poledne 

kvalifikovaný, verifikovatelný a transparentní návrh k nominacím na EYOF, který bude 

reflektovat odpovídající výkonnost vůči vrcholnému závodu této věkové kategorie. 

 

07/03 – Nominace rozhodčích bazénového plavání na vrcholné akce 2023 



 

 
 

• VV schválil nominaci rozhodčích bazénového plavání na vrcholné akce tak, jak byla 

předložena. 

08/03 – Nominace rozhodčích synchronizovaného plavání na ME SY 2023 

• VV schválil nominaci Renaty Kožené na ME 2023 v Polsku 

 

09/03 – Zpráva KRK 

• VV vzal na vědomí zprávu KRK. 

 

10/03 – Akce Díky, trenére 

• VV vzal na vědomí akci Díky, trenére 

 

11/03 – Nákup trik pro rozhodčí 

• VV schválil nákup trik rozhodčích v předložené částce, přičemž pověřil Komisi rozhodčích, 

aby dořešila systém distribuce, ideálně přes krajské svazy. 

 

12/03 – Konference ČSPS 

• VV se zabýval programem Konference ČSPS, legislativními návrhy a změnami, nominací do 

návrhové, mandátové a volební komise a dalších legislativních záležitostí. 

• VV schválil, že na VH a Konferenci ČSPS bude přijímat kandidatury ve třech podobách tak, 

aby byl zabezpečen jednoznačný souhlas kandidáta se svojí kandidaturou: 

o Kandidatura, která byla zaslána před VH s notářským ověřením 

o Ústní potvrzení kandidáta na místě 

o V případě osobní neúčasti a nezaslání notářsky ověřené kandidatury je potřeba úředně 

ověřená plná moc 

• VV schválil účast navrhovaných hostů z Českého paralympijského výboru a Paraplavání. 

 

 

 

Zapsal:   Jakub Tesárek 

Dne:   23. 3. 2023 

 


